Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço
no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão

[...]

guias e sarjetas, localizado na principal via comercial, onde consta vários estabelecimentos comerciais. O imóvel
apresenta algumas patologias tais como: umidade e mofo nas paredes externas em geral, considerada em bom estado de
conservação.

Valor do débito: R$ 677.365,20 em 12/2020

Valor de avaliação: R$ 563.693,03 (Quinhentos e sessenta e três mil seiscentos e noventa e três reais e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 281.846,52 (Duzentos e oitenta e um mil oitocentos e quarenta e
seis reais e cinquenta e dois centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000436-49.2015.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X ESCRITÓRIO
CONTÁBIL BRASIL S/C LTDA

[...]

A estação de trabalho, marfim, Ferroplast, foi desmontada e algumas de suas partes originou um novo móvel,
diverso do bem penhorado, razão pela qual deixei de reavaliar.

Valor de avaliação: R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000607-40.2014.403.6131 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X FIBERCENTRO - FIBERGLASS PROTOTIPOS E
DESENVOLVIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULO LTDA - EPP

[...]

prometeu vender o imóvel a Fibercentro -
Fiberglass Protótipos e Desenvolvimento de Peças para Veículos Ltda. ME (R.7).

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R$ 2.093.246,09 em 02/2021

Valor de avaliação: R$ 3.700.000,00 (Três milhões e setecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.850.000,00 (Um milhão oitocentos e cinquenta mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002862-97.2016.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL (INSS) X RAPIDO VALE DO SOL TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

01 ônibus VWIBUSSCAR EL BUSS R, Renavam 00747395497, placas ATI 2052, ano 2000, em uso e em
funcionamento.

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 26/01/2021, constam alienação fiduciária e restrição judicial.

Valor do débito: R$ 339.451,64 em 02/2021

Valor de avaliação: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002884-58.2016.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIAL GONÇALVES ZORZELLA
LTDA., ANTONIO ZORZELLA NETO E LEONARDO AUGUSTO GONÇALVES ZORZELLA